UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   01  /UBND-KTN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   02   tháng 01  năm 2008

V/v điều chỉnh quy hoạch dự án thuỷ điện Sông Bung 5 và bổ sung quy hoạch dự án thuỷ điện Sông Bung 6

Kính gửi:
Bộ Công Thương

Theo đề nghị của Bộ Công Thương tại Công văn số 2406/BCT-NLDK ngày 26/10/2007v/v thỏa thuận bổ sung quy hoạch thủy điện nhỏ tỉnh Quảng Nam; sau khi xem xét nội dung thay đổi của dự án thuỷ điện Sông Bung 5, UBND tỉnh Quảng Nam đề nghị Bộ Công Thương xem xét phê duyệt điều chỉnh quy hoạch thủy điện Sông Bung 5 và thỏa thuận bổ sung dự án thủy điện Sông Bung 6 vào quy hoạch thủy điện vừa và nhỏ tỉnh Quảng Nam như sau:

1. Điều chỉnh quy hoạch bậc thang thuỷ điện hệ thống sông Vu Gia - Thu Bồn đối với dự án thuỷ điện Sông Bung 5 với các nội dung chính như sau:

- Tên dự án: dự án thuỷ điện Sông Bung 5.

- Mực nước dâng bình thường: 60 m.

- Cột nước tính toán: 26,2 m.

- Công suất: 49MW.

- Mực nước hạ lưu vận hành 02 tổ máy: 32,1m.

- Mực nước hạ lưu vận hành 60 % Công suất 01 tổ máy: 30,7 m

( Dự án và Kết quả thẩm định Thiết kế cơ sở Công ty Tư vấn Xây dựng điện 1 là chủ đầu tư và Sở Công nghiệp tỉnh Quảng Nam đã gửi Bộ Công Thương ).

2. Trên cơ sở điều chỉnh quy hoạch dự án thuỷ điện Sông Bung 5 nêu trên, đề nghị Bộ Công Thương thoả thuận để UBND tỉnh phê duyệt bổ sung dự án thuỷ điện Sông Bung 6 vào quy hoạch thủy điện vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh theo hồ sơ đã trình Bộ Công Thương kèm theo Công văn số 2625/UBND-KTN ngày 29/8/2007 của UBND tỉnh Quảng Nam./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCT TT Lê Minh Ánh;

- Sở Công nghiệp, KH&ĐT;

- Công ty Tư vấn XD điện 1;

- Công ty CP Đạt Phương;

- LĐVP;

- Lưu: VT, TH, KTN.
Y:\KTN\Kham\Nam 2007\Cong van\Cong nghiep\12

 thoa thuan DCQH thuy dien Song Bung5&6.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký

Lê Minh Ánh

1